
 

 

KEPALA DESA  JAMBANGAN 

KECAMATAN KAWEDANAN KABUPATEN MAGETAN 

PERATURAN KEPALA DESA  JAMBANGAN 

NOMOR  2 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA DESA NOMOR 04 TAHUN 2023 TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  JAMBANGAN 

TAHUN ANGGARAN  2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  JAMBANGAN 

   

Menimbang :  a. Bahwa Terjadi Penambahan Pendapatan dan Perubahan Belanja serta 
Penyertaan Pembiayaan  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2024, maka perlu menyusun Peraturan Kepala Desa tentang 
Penjabaran Perubahan  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
2024. 

   b. Bahwa Berdasarkan Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 2018 Pasal 51 
Ayat 2, Peraturan  Kepala  Desa  Tentang  Perubahan  Penjabaran APB  
Desa    Dapat Dilakukan Apabila Terjadi:  
Penambahan  Dan  Atau  Pengurangan  Dalam Pendapatan Desa Pada 
Tahun Anggaran Berjalan; 

  c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan b , Perlu Menetapkan Perubahan Atas Peraturan Kepala Desa 
Nomor 04 Tahun 2023 Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Desa  JambanganTahun Anggaran  2024 

Mengingat :  01 Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 
   02 Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentag 
Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease (COVID-19) dan/atau dalam 
rangka 
menghadapi ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional 
dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan menjadi Undang-Undang; 

   03 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

   04 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara,  
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

   05 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

   06 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

   07 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 



Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Prioritas Penggunaan Dana 
Desa Tahun 2024; 

   08 Peraturan Bupati Magetan Nomor 64 Tahun 2019 tentang Besaran 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa, Sekretaris Desa dan 
Perangkat Desa Lainnya; 

   09 Peraturan Bupati Magetan Nomor 12 tahun 2020 tentang Pengadaan 
Barang dan Jasa di Desa; 

   10 Peraturan Bupati Magetan Nomor 38 Tahun 2023 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2024; 

   11 Peraturan Menteri Keuangan Nomor    146   /PMK.07/2023 tentang 
Pengelolaan Dana Desa Tahun Anggaran 2024; 

   12 Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 06 Tahun 2023 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024; 

   13 Peraturan Bupati Magetan Nomor 44 Tahun 2023 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024; 

  14 Peraturan Desa Jambangan Nomor 05 Tahun 2020 tentang Rencana 
Pembangungan Jangka Menengah Desa Jambangan tahun 2020-2025; 

  15 Peraturan Desa Jambangan Nomor  03 Tahun 2023 tentang Rencana 
Kerja Pemerintah Desa Jambangan tahun 2024 

    
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA DESA NOMOR 04 TAHUN 2023 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
JAMBANGANTAHUN ANGGARAN  2024 

Pasal 1 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 , bertambah/berkurang dengan rincian 
sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa   
 1.1. Pendapatan Asli Desa   
  a. Semula Rp 96.250.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah PADesa setelah perubahan Rp 96.250.000,00 
 1.2. Transfer   
  a. Semula Rp 1.601.288.300,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 100.000.000,00 

  Jumlah pendapatan transfer setelah perubahan Rp 1.701.288.300,00 
 1.3. Lain-lain Pendapatan yang sah   
  a. Semula Rp 0,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Lain-lain Pendapatan yang sah setelah 
perubahan 

Rp 0,00 

 Jumlah Pendapatan setelah perubahan  Rp 1.797.538.300,00 
 

2. Belanja Desa   
 2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   
  a. Semula Rp 705.113.360,23 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 705.113.360,23 
 2.2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa   
  a. Semula Rp 928.325.100,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 928.325.100,00 
 2.3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa   
  a. Semula Rp 112.809.100,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 112.809.100,00 



 2.4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa    
  c. Semula Rp 34.237.700,00 
  d. Bertambah/(Berkurang) Rp 4.000.000,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 38.237.700,00 
 2.5. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa 
  

  a. Semula Rp 25.627.810,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 25.627.810,00 
 Jumlah Belanja  setelah perubahan  Rp 1.810.113.070,23 
 Surplus/Defisit setelah perubahan Rp (12.574.770,23) 

 

3. Pembiayaan Desa   
 3.1. Penerimaan Pembiayaan   
  a. Semula Rp 121.074.770,23 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 121.074.770,23 
 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   
  a. Semula Rp 12.500.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 96.000.000,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 108.500.000,00 
     
 Selisih pembiayaan setelah perubahan  Rp 12.574.770,23 
    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah perubahan Rp 0,00 
 

Pasal 2 
Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 
Peraturan Kepala Desa ini. 

Pasal 3 
Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan ini 
dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) yang disusun oleh 
Kepala Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

Pasal 4 
Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan 

penempatannya dalam Berita Desa  JAMBANGAN. 

       Ditetapkan di :  Jambangan 

       Pada tanggal : 04 Juni 2024 
       KEPALA DESA,  
 

       DAVID INDRA KUSUMA 

Diundangkan di :  Jambangan 

Pada tanggal  :  04 Juni 2024 

SEKRETARIS DESA 

 

 

SIGIT TRI KURNIAWAN 
BERITA DESA  JAMBANGAN TAHUN 2024 NOMOR 02  



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA JAMBANGAN

Nomor 

Tahun

:  2

:  2024

Lampiran Peraturan Kepala Desa

Jenis APBDes : Perkades sebelum Perubahan

KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 96.250.000,00 96.250.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

1.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 91.250.000,00 91.250.000,00 0,00

1.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 91.250.000,00 91.250.000,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 500.000,00 500.000,00 0,00

1.1.4.01. Hasil Pungutan Desa 500.000,00 500.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.601.288.300,00 1.701.288.300,00 100.000.000,00

4.2.1. Dana Desa 734.977.000,00 734.977.000,00 0,00

1.2.1.01. Dana Desa 734.977.000,00 734.977.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 39.230.000,00 39.230.000,00 0,00

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 39.230.000,00 39.230.000,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 517.012.300,00 517.012.300,00 0,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 517.012.300,00 517.012.300,00 0,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00

1.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 310.069.000,00 310.069.000,00 0,00

1.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 310.069.000,00 310.069.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:55



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

1.697.538.300,00JUMLAH PENDAPATAN 1.797.538.300,00 100.000.000,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 705.113.360,231. 705.113.360,23 0,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1 562.935.000,00562.935.000,00 0,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54.000.000,001.1.01 54.000.000,00 ADD12 OB 12 OB

5.1. Belanja Pegawai 54.000.000,00 54.000.000,00 0,001.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54.000.000,00 54.000.000,00 0,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 36.000.000,00 36.000.000,00 0,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 284.740.000,001.1.02 284.740.000,00 ADD108 OB 108 OB

5.1. Belanja Pegawai 284.740.000,00 284.740.000,00 0,001.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 284.740.000,00 284.740.000,00 0,001.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 224.400.000,00 224.400.000,00 0,001.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 60.340.000,00 60.340.000,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 21.816.000,001.1.03 21.816.000,00 ADD, PAD120 OB 120 OB

5.1. Belanja Pegawai 21.816.000,00 21.816.000,00 0,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 21.816.000,00 21.816.000,00 0,001.1.03

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 3.232.000,00 3.232.000,00 0,001.1.03

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.424.000,00 2.424.000,00 0,001.1.03

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 16.160.000,00 16.160.000,00 0,001.1.03

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 49.329.000,001.1.04 49.329.000,00 ADD, DDS, DLL, 1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 49.329.000,00 49.329.000,00 0,001.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.169.000,00 6.169.000,00 0,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.689.000,00 4.689.000,00 0,001.1.04

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 480.000,00 480.000,00 0,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 34.800.000,00 34.800.000,00 0,001.1.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 34.800.000,00 34.800.000,00 0,001.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:56



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 6.360.000,00 6.360.000,00 0,001.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.1.04

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 960.000,00 960.000,00 0,001.1.04

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 2.400.000,00 2.400.000,00 0,001.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,00 0,00 0,001.1.04

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 0,00 0,001.1.04

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 26.400.000,001.1.05 26.400.000,00 ADD60 OB 60 OB

5.1. Belanja Pegawai 26.400.000,00 26.400.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 26.400.000,00 26.400.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 26.400.000,00 26.400.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 28.800.000,001.1.07 28.800.000,00 ADD192 OB OB

5.2. Belanja Barang dan Jasa 28.800.000,00 28.800.000,00 0,001.1.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 28.800.000,00 28.800.000,00 0,001.1.07

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 28.800.000,00 28.800.000,00 0,001.1.07

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Des 5.000.000,001.1.08 5.000.000,00 DDS1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.1.08

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.1.08

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.1.08

0,00Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Ga 24.500.000,001.1.90 24.500.000,00 PAD1 tahun 1 tahun

5.1. Belanja Pegawai 24.500.000,00 24.500.000,00 0,001.1.90

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 24.500.000,00 24.500.000,00 0,001.1.90

5.1.1.90. Tambahan Tunjanga Kepala Desa 24.500.000,00 24.500.000,00 0,001.1.90

0,00Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Ga 64.250.000,001.1.91 64.250.000,00 PAD1 Tahun 108 Tahun

5.1. Belanja Pegawai 64.250.000,00 64.250.000,00 0,001.1.91

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 64.250.000,00 64.250.000,00 0,001.1.91

Halaman 3Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:56



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.1.2.90. Tambahan Tunjangan Perangkat Desa 64.250.000,00 64.250.000,00 0,001.1.91

0,00Pemberian Uang Duka bagi Perangkat Desa yang meninggal dunia 4.100.000,001.1.95 4.100.000,00 PBH1 Tahun 1 Tahun

5.4. Belanja Tidak Terduga 4.100.000,00 4.100.000,00 0,001.1.95

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 4.100.000,00 4.100.000,00 0,001.1.95

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 4.100.000,00 4.100.000,00 0,001.1.95

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 38.332.060,2338.332.060,23 0,00

0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 33.024.560,231.2.01 33.024.560,23 ADD, DDS, DLL, 1 tahun 1 tahun

5.3. Belanja Modal 33.024.560,23 33.024.560,23 0,001.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 33.024.560,23 33.024.560,23 0,001.2.01

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 3.494.560,23 3.494.560,23 0,001.2.01

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 27.130.000,00 27.130.000,00 0,001.2.01

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,001.2.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 2.000.000,001.2.02 2.000.000,00 ADD1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.2.02

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.2.02

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.2.02

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa * 3.307.500,001.2.03 3.307.500,00 PBH1 unit 1 unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.307.500,00 3.307.500,00 0,001.2.03

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.307.500,00 3.307.500,00 0,001.2.03

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 3.307.500,00 3.307.500,00 0,001.2.03

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 10.200.000,0010.200.000,00 0,00

0,00Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 4.800.000,001.3.01 4.800.000,00 ADD24 OB 24 OB

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.3.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.3.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.3.01

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 1.200.000,001.3.02 1.200.000,00 PAD1 kegiatan 1 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.3.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.3.02

Halaman 4Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:56



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 4.200.000,001.3.03 4.200.000,00 ADD1 Tahun 1 Tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.3.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.3.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.3.03

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 86.077.300,0086.077.300,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (R 14.420.000,001.4.01 14.420.000,00 ADD2 kegiatan 2 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.420.000,00 14.420.000,00 0,001.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.220.000,00 5.220.000,00 0,001.4.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 700.000,00 700.000,00 0,001.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.520.000,00 4.520.000,00 0,001.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.200.000,00 9.200.000,00 0,001.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.200.000,00 2.200.000,00 0,001.4.01

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 5.285.000,001.4.02 5.285.000,00 ADD3 kegiatan 3 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.285.000,00 5.285.000,00 0,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.435.000,00 2.435.000,00 0,001.4.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,001.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.635.000,00 1.635.000,00 0,001.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.850.000,00 2.850.000,00 0,001.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 600.000,00 0,001.4.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 750.000,00 750.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 18.345.000,001.4.03 18.345.000,00 ADD1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.345.000,00 18.345.000,00 0,001.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.845.000,00 1.845.000,00 0,001.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 225.000,00 225.000,00 0,001.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.620.000,00 1.620.000,00 0,001.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 16.500.000,00 16.500.000,00 0,001.4.03

Halaman 5Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:57



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 13.500.000,00 13.500.000,00 0,001.4.03

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 1.500.000,001.4.04 1.500.000,00 ADD3 kali 3 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.04

0,00Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 200.000,001.4.05 200.000,00 ADD1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 200.000,00 200.000,00 0,001.4.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 200.000,00 200.000,00 0,001.4.05

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 200.000,00 200.000,00 0,001.4.05

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masya 600.000,001.4.07 600.000,00 ADD1 kegiatan 1 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 600.000,00 600.000,00 0,001.4.07

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,001.4.07

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 600.000,00 0,001.4.07

0,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan D 10.000.000,001.4.09 10.000.000,00 DDS1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,001.4.09

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 10.000.000,00 10.000.000,00 0,001.4.09

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,001.4.09

0,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayaha 35.227.300,001.4.10 35.227.300,00 ADD, DDS1 kegiatan 1 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.227.300,00 35.227.300,00 0,001.4.10

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.392.300,00 6.392.300,00 0,001.4.10

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.322.300,00 1.322.300,00 0,001.4.10

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.050.000,00 1.050.000,00 0,001.4.10

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.020.000,00 4.020.000,00 0,001.4.10

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.335.000,00 5.335.000,00 0,001.4.10

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 735.000,00 735.000,00 0,001.4.10

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.500.000,00 3.500.000,00 0,001.4.10

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.100.000,00 1.100.000,00 0,001.4.10

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.10

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.10

Halaman 6Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:57



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 21.000.000,00 21.000.000,00 0,001.4.10

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 21.000.000,00 21.000.000,00 0,001.4.10

0,00Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dalam 500.000,001.4.11 500.000,00 ADD1 kegiatan 1 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,001.4.11

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 500.000,00 500.000,00 0,001.4.11

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 500.000,00 500.000,00 0,001.4.11

Sub Bidang Pertanahan1.5 7.569.000,007.569.000,00 0,00

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 7.569.000,001.5.06 7.569.000,00 PBH, PBK1 kegiatan 1 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.569.000,00 7.569.000,00 0,001.5.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.569.000,00 7.569.000,00 0,001.5.06

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.569.000,00 7.569.000,00 0,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 928.325.100,002. 928.325.100,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 41.900.000,0041.900.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa 33.600.000,002.1.01 33.600.000,00 DDS, PBH1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.600.000,00 33.600.000,00 0,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 33.600.000,00 33.600.000,00 0,002.1.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 33.600.000,00 33.600.000,00 0,002.1.01

0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonfo 2.500.000,002.1.05 2.500.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.1.05

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.1.05

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.1.05

0,00Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 4.800.000,002.1.09 4.800.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.1.09

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.1.09

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.1.09

0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 1.000.000,002.1.10 1.000.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.1.10

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.1.10

5.2.7.04. Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.1.10

2.2 528.167.600,00528.167.600,00 0,00

Halaman 7Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:57



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Kesehatan

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 4.760.000,002.2.01 4.760.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.760.000,00 4.760.000,00 0,002.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.460.000,00 2.460.000,00 0,002.2.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.460.000,00 2.460.000,00 0,002.2.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.300.000,00 2.300.000,00 0,002.2.01

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.300.000,00 2.300.000,00 0,002.2.01

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 45.121.000,002.2.02 45.121.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.121.000,00 45.121.000,00 0,002.2.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 22.521.000,00 22.521.000,00 0,002.2.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,002.2.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 22.421.000,00 22.421.000,00 0,002.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 21.400.000,00 21.400.000,00 0,002.2.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 10.400.000,00 10.400.000,00 0,002.2.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.380.000,00 9.380.000,00 0,002.2.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.620.000,00 1.620.000,00 0,002.2.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.2.02

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.2.02

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ka 3.030.000,002.2.03 3.030.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.030.000,00 3.030.000,00 0,002.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.130.000,00 2.130.000,00 0,002.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 540.000,00 540.000,00 0,002.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.590.000,00 1.590.000,00 0,002.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,002.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,002.2.03

0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 8.300.000,002.2.04 8.300.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.300.000,00 8.300.000,00 0,002.2.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.300.000,00 3.300.000,00 0,002.2.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.300.000,00 3.300.000,00 0,002.2.04

Halaman 8Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:57



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.2.04

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.2.04

0,00Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 4.585.000,002.2.06 4.585.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.585.000,00 4.585.000,00 0,002.2.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 460.000,00 460.000,00 0,002.2.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,002.2.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 360.000,00 360.000,00 0,002.2.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.125.000,00 4.125.000,00 0,002.2.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,002.2.06

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.2.06

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.125.000,00 1.125.000,00 0,002.2.06

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPos 229.811.600,002.2.09 229.811.600,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.100.000,00 3.100.000,00 0,002.2.09

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.100.000,00 3.100.000,00 0,002.2.09

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,002.2.09

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 2.850.000,00 2.850.000,00 0,002.2.09

5.3. Belanja Modal 226.711.600,00 226.711.600,00 0,002.2.09

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 226.711.600,00 226.711.600,00 0,002.2.09

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 13.782.350,00 13.782.350,00 0,002.2.09

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 52.210.000,00 52.210.000,00 0,002.2.09

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 159.921.000,00 159.921.000,00 0,002.2.09

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 798.250,00 798.250,00 0,002.2.09

0,00Pengadaan/pembangunan/pengembangan/pemeliharaan sarana prasarana 230.000.000,002.2.91 230.000.000,00 PBK1 unit 1 unit

5.3. Belanja Modal 230.000.000,00 230.000.000,00 0,002.2.91

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 230.000.000,00 230.000.000,00 0,002.2.91

5.3.3.01. Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 500.000,00 500.000,00 0,002.2.91

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 229.500.000,00 229.500.000,00 0,002.2.91

0,00Fasilitasi pencegahan dan penanganan penyakit menular/penyakit tidak m 2.560.000,002.2.93 2.560.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.560.000,00 2.560.000,00 0,002.2.93

Halaman 9Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:58



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.2.93

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.2.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.560.000,00 1.560.000,00 0,002.2.93

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.560.000,00 1.560.000,00 0,002.2.93

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 265.449.500,00265.449.500,00 0,00

0,00Pemeliharaan Jalan Desa 1.200.000,002.3.01 1.200.000,00 PBH1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.3.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.3.01

5.2.1.12. Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.3.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 3.000.000,002.3.06 3.000.000,00 DDS1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.3.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.3.06

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.3.06

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Pe 104.693.500,002.3.11 104.693.500,00 DDS, PBK1 paket 1 paket

5.3. Belanja Modal 104.693.500,00 104.693.500,00 0,002.3.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 104.693.500,00 104.693.500,00 0,002.3.11

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 5.500.000,00 5.500.000,00 0,002.3.11

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.770.000,00 20.770.000,00 0,002.3.11

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 75.162.900,00 75.162.900,00 0,002.3.11

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 2.085.000,00 2.085.000,00 0,002.3.11

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.175.600,00 1.175.600,00 0,002.3.11

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 65.691.500,002.3.12 65.691.500,00 DDS1 paket 1 paket

5.3. Belanja Modal 65.691.500,00 65.691.500,00 0,002.3.12

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 65.691.500,00 65.691.500,00 0,002.3.12

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.360.000,00 2.360.000,00 0,002.3.12

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 6.770.000,00 6.770.000,00 0,002.3.12

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 37.682.600,00 37.682.600,00 0,002.3.12

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 18.300.000,00 18.300.000,00 0,002.3.12

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 578.900,00 578.900,00 0,002.3.12

Halaman 10Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:58



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, s 56.235.500,002.3.14 56.235.500,00 DDS125 meter 125 meter

5.3. Belanja Modal 56.235.500,00 56.235.500,00 0,002.3.14

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 56.235.500,00 56.235.500,00 0,002.3.14

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiat 2.600.000,00 2.600.000,00 0,002.3.14

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 21.740.000,00 21.740.000,00 0,002.3.14

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 31.312.400,00 31.312.400,00 0,002.3.14

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 583.100,00 583.100,00 0,002.3.14

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 2.500.000,002.3.15 2.500.000,00 DDS1 unit 1 unit

5.3. Belanja Modal 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.3.15

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.3.15

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.3.15

0,00Pembangunan/Rehabilitasi Talud Pengaman Tanah, Talud Jalan 32.129.000,002.3.90 32.129.000,00 DDS116 meter 116 meter

5.3. Belanja Modal 32.129.000,00 32.129.000,00 0,002.3.90

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 32.129.000,00 32.129.000,00 0,002.3.90

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.600.000,00 1.600.000,00 0,002.3.90

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 10.810.000,00 10.810.000,00 0,002.3.90

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 19.142.300,00 19.142.300,00 0,002.3.90

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 576.700,00 576.700,00 0,002.3.90

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 80.908.000,0080.908.000,00 0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **) 53.749.800,002.4.11 53.749.800,00 DDS2 unit 2 unit

5.3. Belanja Modal 53.749.800,00 53.749.800,00 0,002.4.11

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 36.249.800,00 36.249.800,00 0,002.4.11

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,002.4.11

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 8.600.000,00 8.600.000,00 0,002.4.11

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 25.654.300,00 25.654.300,00 0,002.4.11

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 695.500,00 695.500,00 0,002.4.11

5.3.8. Belanja Modal Jaringan/Instalasi 17.500.000,00 17.500.000,00 0,002.4.11

5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 17.500.000,00 17.500.000,00 0,002.4.11

0,00Pembangunan sarana dan prasarana lingkungan permukiman masyarakat 27.158.200,002.4.90 27.158.200,00 DDS2 unit 2 unit

Halaman 11Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:58



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3. Belanja Modal 27.158.200,00 27.158.200,00 0,002.4.90

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 27.158.200,00 27.158.200,00 0,002.4.90

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 923.000,00 923.000,00 0,002.4.90

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 420.000,00 420.000,00 0,002.4.90

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 25.224.500,00 25.224.500,00 0,002.4.90

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 590.700,00 590.700,00 0,002.4.90

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 9.500.000,009.500.000,00 0,00

0,00Penghijauan/pelestarian lingkungan hidup 9.500.000,002.5.90 9.500.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,002.5.90

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 4.500.000,00 4.500.000,00 0,002.5.90

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,002.5.90

5.3. Belanja Modal 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.5.90

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.5.90

5.3.2.09. Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.5.90

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 2.400.000,002.400.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 2.400.000,002.6.02 2.400.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.6.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.6.02

5.3. Belanja Modal 1.400.000,00 1.400.000,00 0,002.6.02

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 1.400.000,00 1.400.000,00 0,002.6.02

5.3.2.07. Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 1.400.000,00 1.400.000,00 0,002.6.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 112.809.100,003. 112.809.100,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 26.180.000,0026.180.000,00 0,00

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pe 26.180.000,003.1.02 26.180.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.180.000,00 26.180.000,00 0,003.1.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 22.180.000,00 22.180.000,00 0,003.1.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,003.1.02

Halaman 12Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:58



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.080.000,00 1.080.000,00 0,003.1.02

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 21.000.000,00 21.000.000,00 0,003.1.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.000.000,00 4.000.000,00 0,003.1.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.1.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.1.02

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 48.050.000,0048.050.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU 42.050.000,003.2.03 42.050.000,00 DDS3 kali 3 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.050.000,00 42.050.000,00 0,003.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 20.650.000,00 20.650.000,00 0,003.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,003.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.950.000,00 14.950.000,00 0,003.2.03

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 3.500.000,00 3.500.000,00 0,003.2.03

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.000.000,00 2.000.000,00 0,003.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.200.000,00 7.200.000,00 0,003.2.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.100.000,00 4.100.000,00 0,003.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.100.000,00 3.100.000,00 0,003.2.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 7.200.000,00 7.200.000,00 0,003.2.03

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 7.200.000,00 7.200.000,00 0,003.2.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 7.000.000,00 7.000.000,00 0,003.2.03

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 7.000.000,00 7.000.000,00 0,003.2.03

0,00Pembinaan dan pelestarian kesenian, sosial budaya masyarakat dan keag 6.000.000,003.2.90 6.000.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,003.2.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,003.2.90

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.000.000,00 6.000.000,00 0,003.2.90

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 16.899.100,0016.899.100,00 0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda 15.699.100,003.3.05 15.699.100,00 DDS1 unit 1 unit

5.3. Belanja Modal 15.699.100,00 15.699.100,00 0,003.3.05

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 15.699.100,00 15.699.100,00 0,003.3.05

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 740.000,00 740.000,00 0,003.3.05

Halaman 13Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:59



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 3.320.000,00 3.320.000,00 0,003.3.05

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 11.384.800,00 11.384.800,00 0,003.3.05

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 254.300,00 254.300,00 0,003.3.05

0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 1.200.000,003.3.06 1.200.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,003.3.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 900.000,00 900.000,00 0,003.3.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,003.3.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 800.000,00 0,003.3.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 300.000,00 300.000,00 0,003.3.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 21.680.000,0021.680.000,00 0,00

0,00Pembinaan PKK 21.680.000,003.4.03 21.680.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.680.000,00 21.680.000,00 0,003.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.670.000,00 6.670.000,00 0,003.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.300.000,00 1.300.000,00 0,003.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 120.000,00 120.000,00 0,003.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,00 5.250.000,00 0,003.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.600.000,00 12.600.000,00 0,003.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 800.000,00 800.000,00 0,003.4.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 11.800.000,00 11.800.000,00 0,003.4.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.410.000,00 2.410.000,00 0,003.4.03

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.410.000,00 2.410.000,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 34.237.700,004. 38.237.700,00 4.000.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 2.000.000,002.000.000,00 0,00

0,00Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pete 2.000.000,004.2.05 2.000.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.2.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.2.05

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.2.05

4.4 10.220.000,0010.220.000,00 0,00

Halaman 14Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:59



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 820.000,004.4.02 820.000,00 DDS1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 820.000,00 820.000,00 0,004.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 520.000,00 520.000,00 0,004.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 420.000,00 420.000,00 0,004.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 300.000,00 300.000,00 0,004.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,004.4.02

0,00Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 2.400.000,004.4.03 2.400.000,00 DDS1 kegiatan 1 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,004.4.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.400.000,00 2.400.000,00 0,004.4.03

5.2.7.04. Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 2.400.000,00 2.400.000,00 0,004.4.03

0,00Fasilitasi Penyelenggaraan Kampung KB 7.000.000,004.4.95 7.000.000,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,004.4.95

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,00 3.700.000,00 0,004.4.95

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.4.95

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,004.4.95

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.300.000,00 3.300.000,00 0,004.4.95

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,004.4.95

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.4.95

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.200.000,00 1.200.000,00 0,004.4.95

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 22.017.700,0022.017.700,00 0,00

0,00Pembentukan dan pengembangan produk unggulan desa dan/atau produk 18.837.700,004.5.93 18.837.700,00 DDS1 paket 1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.837.700,00 16.837.700,00 0,004.5.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.997.700,00 2.997.700,00 0,004.5.93

5.2.1.12. Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 16.000,00 16.000,00 0,004.5.93

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.981.700,00 2.981.700,00 0,004.5.93

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.840.000,00 13.840.000,00 0,004.5.93

Halaman 15Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:59



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 13.840.000,00 13.840.000,00 0,004.5.93

5.3. Belanja Modal 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.5.93

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.5.93

5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.5.93

0,00Bantuan sarana produksi, distribusi dan pemasaran untuk usaha ekonom 2.000.000,004.5.94 2.000.000,00 DDS1 unit 1 unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.5.94

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.5.94

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.5.94

0,00Pelatihan Kewirausahaan / UMKM / Koperasi 1.180.000,004.5.95 1.180.000,00 DDS1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.180.000,00 1.180.000,00 0,004.5.95

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 980.000,00 980.000,00 0,004.5.95

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.5.95

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 280.000,00 280.000,00 0,004.5.95

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 600.000,00 600.000,00 0,004.5.95

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 200.000,00 200.000,00 0,004.5.95

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 200.000,00 200.000,00 0,004.5.95

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 4.000.000,000,00 4.000.000,00

4.000.000,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes 0,004.6.02 4.000.000,00 PBPok 3 ok

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 4.000.000,00 4.000.000,004.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 2.300.000,00 2.300.000,004.6.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 190.000,00 190.000,004.6.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 610.000,00 610.000,004.6.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 1.500.000,00 1.500.000,004.6.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 500.000,00 500.000,004.6.02

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 500.000,00 500.000,004.6.02

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 0,00 1.200.000,00 1.200.000,004.6.02

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 1.200.000,00 1.200.000,004.6.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 25.627.810,005. 25.627.810,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 427.810,00427.810,00 0,00

Halaman 16Printed by Siskeudes 24/06/2024 9:48:59




